11. ἐὰν δὲ βούλῃ] sin mavis, int. παρασχεῖν.

20. ἵνα τούτῳ μὲν ταῦτα συνειδῶμεν] ut de eo hoc sciamus. v. Phaedon. p. 92 D.

Sympos. p. 193 E ibique annot. Stallb.

23. τοῦ Καλλίου δεομένον —] Callia rogante ac reliquis fere omnibus. Verbis οἱ ἄλλοι οἱ παρόντες tota alia multitudo significatur, quae praeter Alcibiadem et Calliam Protagorae et Socratis colloquio intererat, v. Krüger Gr. 50. 4, 9. σχεδόν τι, ut omnibus locis, ita hic restringendi vim habet, non affirmandi aut augendi, id quod Astius voluit. Dicitur autem multo saepius σχεδόν τι quam simpliciter σχεδόν, ut p. 333 B ἔφανη ἡμὲν . . σχεδόν τι ταῦ-

μένον καὶ τῶν ἄλλων σχεδόν τι τῶν παρόντων, μόγις προύτραπετο εἰς τὸ διαλέγεσθαι καὶ ἐκέλευνεν ἔρωτᾶν αὐτὸν ὡς ἀποκρινούμενος.

Cap. XXXIII. Εἶπον δὴ ἐγώ, Ὡ Πρωταγόρα, μὴ οἵου διαλέγεσθαι μέσοι ἄλλο τι βουλόμενον ἢ ἃ αὐτὸς 5 ἀπορῶ ἐκάστοτε, ταῦτα διασκέψασθαι. ἥγοῦμαι γὰρ πάνυ λέγειν τι τὸν Ὄμηρον τὸ

σύν τε δύ' ἔρχομένω, καί τε πρὸ ὁ τοῦ ἐνόησεν.

Δεύπορώτεροι γάρ πως ἀπαντές ἐσμεν οἱ ἀνθρωποι πρὸς ἅπαν ἔργον καὶ λόγον καὶ διανόμα· μοῦνος δ' εἴπερ<sup>10</sup> τε νοήσῃ, αὐτίκα περιών ξητεῖ ὅτῳ ἐπιδείξεται καὶ

2. πον τράπετο B, προύτραπετο sed a littera priori ε supercripta T. 7. τὸν Ὄμηρον BT: haec Schanz delenda suspicatur, vid. infra ann. 8. ὅτον BT. 9. πως: ante hanc voculam Heindorf excidisse putavit oūτως. 11. περιιὼν in T, ubi more usitato scriptum est περιών, correctum, in B legitur περὶ ὄν. ἐπιδείξεται — βεβαιώσεται apogr. Vatic. 1029: ἐπιδείξηται — βεβαιώσηται BT; illud sententia et sermonis consuetudine commendatur.

τὸν ὄν. p. 345 D ἐγὼ γὰρ σχεδόν τι οἷμαι τοῦτο, cf. Krüger 51. 16, 5.

1. μόγις προύτραπετο] vix ad colloquendum descendit; προύτραπετο necessarium est propter sequens καὶ ἐκέλευε, quod ita poni non licuit, nisi ante iam certum aliquod consilium colloquii redintegrandi Protagoram cepisse indicatum erat. Quod ἐκέλευε, non ἐκέλευσε scriptum est, de eo imperfecti usu verbi πελεύειν v. Sintenis Plutarch. vit. Themist. p. LI, Krüger 53. 2, 1.

7. λέγειν τι τὸν Ὄμ. τὸ] λέγειν τι est dicere aliquid, quod operaे pretium est audire, quod verum vel rectum est, ut p. 320 B, 339 C, contrarium est οὐδὲν λέγειν. cf. Men. p. 79 E ἦ οὐδέν σοι δοκῶ λέγειν; Ἐμοιγε δοκεῖς ὁρθῶς λέγειν. Sed quamquam λέγειν τι idem significat quod εὖ vel ὁρθῶς λέγειν, tamen hac significatione, ex qua h. l. pro τὸ facile quis exspectet ὅτι, non immutatur constructio verbi λέγειν, quod non raro duobus accusativis, praesertim

pronominum, coniungitur. Et ut τι τοῦτο λέγεις est 'quid his dicas', ita verba, de quibus agitur, interpretanda sunt: arbitror Homerum dicere aliquid sc. veri illo (versu). Comparari possunt nostrae loquendi formulae 'daran ist nichts, ist etwas' sc. wahres.